Demanda Inicial Aditivo Demanda Inicial  
4 Equipamentos                    82.279,93                                    20.564,63 24,04

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor mensal estimado da contratação, previsto na Cláusula Terceira do Contrato, fica
alterado para R$ 258.825,35 (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e
cinco centavos), perfazendo o valor total estimado de R$ 3.105.904,19 (três milhões, cento e cinco mil,
novecentos e quatro reais e dezenove centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA QUARTA – RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

4.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas,
inclusive indenização a terceiros e multas eventuais aplicadas, a CONTRATADA apresentará garantia, A
garantia no valor de R$ 155.295,21 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e
vinte e um centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total e com validade durante a
execução desse termo aditivo e 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.

4.2. A garantia somente será liberada mediante a comprovação de que a empresa pagou todas

[...]

dispositivos legais.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do dia
05/06/2019 até o dia 05/06/2020.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor mensal  da contratação é de  R$ 258.825,35 (duzentos e cinquenta e oito mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos), perfazendo o valor total estimado de R$

3.105.904,19 (três milhões, cento e cinco mil, novecentos e quatro reais e dezenove centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA QUINTA – RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

5.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas,
inclusive indenização a terceiros e multas eventuais aplicadas, a CONTRATADA apresentará garantia, A
garantia no valor de R$ 155.295,21 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e
vinte e um centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total e com validade durante a
execução desse termo aditivo e 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.

5.2. A garantia somente será liberada mediante a comprovação de que a empresa pagou todas

[...]

para a eventual prestação de serviço de caracterização e adaptação de viaturas, conforme
Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 05/2019 (Item 3). Empresa
Fornecedora: REYCOMEX NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ n°
24.925.416/0001-89). Valor Total: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
Vigência: 13/05/2019 a 13/05/2020. Detalhamento da Ata no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 130005).

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO